Sene 1174 (1706)”

II - Kasabaya bir kilometre mesafede Postu Boş Baba namında bir zat metfundur ki, buraya sonradan Poşpoş mezarlığı, şimdi de yeni mezarlık denilmiştir. Duvarına mevzu bir mezar taşı kitabesi şöyledir: “Merhum ve mağfur Çepellü karyeli elhaç Osman zade İbrahim Beşe... 1184 (1770)”. Bu köy halen Gümölcineye on kilometre mesafede bir Türk köyüdür.

III --- Saat kulesi yanında yine bir duvara mevzu mezar taşı kitabesi: “Ruscuk sakinlerinden olup vezir - i Mükerrrem Şerif Hasan Paşa Hazretlerinin tahtı nikahında iken...daribekaya rihlet eden Fatma Hanım... Sene 1195 (1781)”. Şerif Hasan Paşa, Çelebi zade, Ruscuk ayanından olup Ruscuk muhafızı, vezir ve sonra sadrazam olmuştu. Ölümü 1205 (1791) dir.

Abdülhamit II. devri eserlerinden mevcut kalan başlıca eserler bir mektep ile saat kulesidir. Mektep kapısı üzerindeki kitabe, bunun Osman Bey isminde bir mutasarrıf zamanında 1300 (1884) tarihinde yaptırıldığını göstermektedir. Saat kulesi ise Abdülkadir Kemali Paşanın adını 1302 tarihini taşımaktadır:

**“Şehnişah-ı keremver Hazreti Abdülhamit Hanım
Ulüv-ü himmeti masruftur daim müyesserata”
“Bu bala kuleyi yaptırdı saati hacet mevzi etti
Kaviyyen ihtiyacı vardı şehrin böyle mikata”
“Bunu emretti Abdülkadir Kemali Paşaya kim yani**

**Livada hüsn-i icray-i hükümet eyliyen zata”
“Sada verdi her saat lutf-i Sultaniden afaka
Olur elbet delil-i asar hayrete kemalata”
“Bu tarih-i selisim tamdır saat gibi İrfan
Bu saatten vatan ehli hep agah oldu evkata”**

1302 (1885)

Gümölcinede bilhassa ehemmiyetli iki kütüphane bulunduğunu gördüm. Bunlardan birisi Tekke medresesinde müderris Arif Efendi kitapları denilen ve şer’iye sicilatını da kısmen ihtiva eden kitaplıktır ki, maalesef tetkik edemedim. Diğeri Eski Cami yanında bir odada müderris Yusuf efendi nezaretine verilen vakıf kitaplardan müteşekkil kütüphanedir.